2024年 6月 27日

各    位

会 社 名 岩塚製菓株式会社

代表者名 代表取締役社長 COO 槇 大介

 （コード番号 2221 東証スタンダード市場）

問合せ先 常務取締役経営管理本部長

星野忠彦

（TEL:0258－92－4111）

「当社株式等に対する大規模買付行為への対応方針（買収防衛策）」に基づく

独立委員会委員の一部交代に関するお知らせ

 当社は、2022 年 6 月 27 日開催の第 69 回定時株主総会において継続が承認された「当社

株式等に対する大規模買付行為への対応方針（買収防衛策）の更新」に基づき設置されて

いる独立委員会において、３人の委員のうち１名について当社常勤監査等委員である社外

取締役を選任しておりますが、本日の当社第 71回定時株主総会終結に合わせ常勤監査等委

員が交代いたしました。

これに伴い、これまでの石川豊氏に代わり、新たに常勤監査等委員に就任した社外取締

役 髙橋隆二氏を独立委員会委員に選任することとし、本日開催の当社取締役会において決

議いたしましたので、お知らせいたします。

記

◇新たに就任した委員

  髙橋 隆二（たかはし りゅうじ）

  1961年 10月 27 生

  社外取締役常勤監査等委員

   ＜略歴＞

  1984年 4月  株式会社北越銀行（現 株式会社第四北越銀行）入行

  2017年 6月  同行取締役融資部長に就任

  2019年 6月  同行取締役本店営業部長に就任

  2021年 1月  株式会社第四北越銀行常務執行役員長岡本店営業部長に就任

  2021年 6月  北越リース株式会社代表取締役社長に就任

  2021年 10月  第四北越リース株式会社代表取締役副社長に就任

  2023年 6月  当社社外取締役監査等委員に就任

     以 上